

## 26. Ansøgning om tilskud til Mosekonen og Skovtrolden fra to musikere (2010-54630) INDSTILLING OG Beslutning

### Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og giver afslag på støtte til Mosekonen og Skovtrolden

### Problemstilling

Tineke Noordhoek og Birgit Løkke, begge musikere, søger om 20.652 kr. til opførelse af et musikalsk eventyrteaterstykke i naturen.

Teaterstykket, der omhandler en mosekone, feen Klingeling og skovtrolden der forvandler sig til et larmende skovtroldesvin, udspiller sig i en lysning i et krat i Utterslev Mose. Projektet sigter mod at få børn til at opleve naturen på nye måder. Skoven bruges som kulisse og ramme for eventyret, hvilket skal give børnene inspiration og ideer til senere oplevelser i naturen. I forestillingen benyttes perkussionsinstrumenter, fortælling og sang.

Forestillingen har tidligere været opført på Amager Fælled (i 2004/5 og 2009) og i Utterslev Mose (i 2006/7). Forestillingen har tidligere fået støtte gennem projektpuljen i Københavns Kommune. Arrangørerne har fået tilsagn fra flere børnehaver og fritidshjem der er interesserede i at se forestillingen i år.

Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra anden side. Der vil være en entré indtægt på 1050 kr. pr. koncert, i alt 6.300 kr. Beløbet er ansøgt som en underskudsgaranti. Forestillingerne vil blive offentliggjort via Kulturnaut.dk samt via plakater i bydelen. Evt. også via omtale i lokalaviserne.

Der vil blive afholdt i alt 6 forestillinger og de vil blive opført i uge 24, juni, 2010 i Utterslev Mose tæt ved Ruten/Åkandevej. Målgruppen er børn i alderen 4-7 år, og det forventes at 200-250 børn vil se stykket.

Kulturudvalget har behandlet ansøgningen. Udvalget finder ideen sjov, men indstiller til afslag pga. manglende lokal forankring.

### Løsning

Der gives afslag på ansøgning om støtte, da det vurderes at projektet falder udenfor formålet med puljen. Der lægges vægt på, at projektet ikke har lokale samarbejdsparter og dermed mangler lokal forankring.

**bilag**

